
　

無  料

無  料

無  料

330円

110円

無  料

無  料

備　　　考

440円

　個別取立手数料　　※電子交換所不参加の郵送対応のもの 880円

　電子交換不渡手形返却料

　電子交換取立手形組戻料

660円

金　　　額

660円
660円

660円

実 　費

備       考

受
入
取
引

220円
僚 店 宛 １ 件 に つ き 無  料
県内・県外系統宛 １ 件 に つ き

自店宛
同一顧客 １ 件 に つ き 無  料全 国 ネ ッ ト 無　　　　　　　　料

令和4年11月4日現在

貯金関係手数料 為替手数料
１．貯金関係手数料 種          類 区　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　分

　電子交換手数料

種　　　　　　　　　　　　　類 料 金 基 準 金　　額 備　　　　　　考

振 込 手 数 料
（ 文 書 扱 含 ）

僚　　店　　宛

自 店 宛 振 込
３万円未満 無　料

県内・県外系統宛
金額３万円未満 330円

３万円以上 無　料

無　料

金額３万円以上 550円

金額３万円未満 330円

金額３万円以上 550円

手 形 帳 交 付 １冊につき 550円 金額３万円以上 880円

小 切 手 帳 交 付 １冊につき 440円
他　　行　　宛

金額３万円未満 660円

自 己 宛 小 切 手 発 行 １通につき 550円
送 金 手 数 料

県内・県外系統宛 他　　行　　宛

ＩＣキャッシュカード
発 行 １枚につき 無　料 普通扱（送金小切手） 440円 普通扱（送金小切手） 660円

660円

660円

再 発 行 １枚につき 1,100円
盗難、紛失等貯金者から
の依頼に基づく再発行 代 金 取 立

手 数 料

ＩＣキャッシュカード
（ＪＡカード一体型）

発行

更 改 １枚につき 無　料
カード有効期限到来に
伴う更改 取立手形店頭呈示料

ただし、660円を超える場合には実費を申し受けます。

再 発 行 １枚につき 1,100円
盗難、紛失等貯金者から
の依頼に基づく再発行

不渡手形返却料

取立手形組戻料そ の 他 の
諸 手 数 料

通 帳 再 発 行 １冊につき 1,100円

盗難、紛失等貯金者から
の依頼に基づく再発行

その他特殊扱手数料
証 書 再 発 行 １枚につき 1,100円

注）

振込・送金組戻料

１枚につき

110円

残高証明書等発行
定例発行 １通につき 220円

１．上記手数料の金額はそれぞれ１件又は１通のものです。
磁 気 ス ト ラ イ プ キ ャ ッ シ ュ カ ー ド
（ ロ ー ン カ ー ド 含 む ） 再 発 行

１枚につき 1,100円 ２．自動化機器および定時自動送金による振込手数料は上記金額より110円（消費税込）引き下げます。

その他手数料口座振替・窓口収納手数料 １件につき

取引履歴明細書発行は
１通につき1,100円 １．国債等窓口販売手数料都度発行 １通につき 440円

未 利 用 口 座 管 理 手 数 料 １冊につき/年 1,320円
令和3年10月1日以降開設
した2年以上未利用の口座

各 証 明 書 発 行 １ 通 に つ き 220円

そ の 他 各 種 証 明 書 発 行 １通につき 220円

口 座 管 理 料 １ 通 に つ き 無  料

種　　　　　　　　　　　　　　類 料　金　基　準

区分
平          日 土　　曜　　日 平日・土曜日の

その他時間帯および
日曜日・祝日

法人
ネットバンク

２．インターネットバンキング手数料USB、CD等 １件につき 3,300円

２．貯金ネットサービス取扱手数料 種　　　　　　　　　　　　　　類 料　金　基　準 金　　　額 備　考

媒 体 持 込 手 数 料
紙 １件につき 5,500円

照会・振込サービス １ 契 約 に つ き 1,100円
8：45　～　18：00 9：00　～　14：00

照会・振込・データ伝送サービス １ 契 約 に つ き 3,300円

無  料

月
額
利
用
料

個人
ネットバンク 照会・資金移動サービス １契約につき 無  料

種類

振
込
手
数
料

３万円未満

自店宛
同一顧客 １ 件 に つ き

支
 

払
 

取
 

引

県 内 ネ ッ ト 無　　　　　　　　料

別 顧 客 １ 件 に つ き全 国 ネ ッ ト 無　　　　　　　　料

僚      店       宛 １ 件 に つ きＪＦマリンバンク 無　　　　　　　　料

県内・県外系統宛 １ 件 に つ き業 態 間 提 携 110円 220円

他      行       宛 １ 件 に つ きゆ う ち ょ 銀 行
提 携

110円 220円

３万円以上

自店宛
同一顧客 １ 件 に つ き

別 顧 客 １ 件 に つ き

１ 件 に つ き

セ ブ ン 銀 行 110円 220円

僚      店       宛 １ 件 に つ き三菱ＵＦＪ銀行
提 携

無　料 110円 県内・県外系統宛

ゆ う ち ょ 銀 行
提 携

110円

220円

他      行       宛 １ 件 に つ き 550円

ローソン銀行 110円 220円
３．ファームバンキング手数料

種　　　　　　　　　　　　　　類 料　金　基　準 備　　　考金　　　額
イ ー ネ ッ ト ATM 110円 220円

月額利用料
照 会 サ ー ビ ス １ 契 約 に つ き 無  料

資金移動サービス １ 契 約 に つ き 550円県 内 ネ ッ ト 無　　　　　　　　料

別 顧 客 １ 件 に つ き 無  料

110円セ ブ ン 銀 行 110円 220円

他 行 宛 １ 件 に つ き 330円
ローソン銀行 無  料

別 顧 客 １ 件 に つ き 無  料

110円 220円

３万円
以  上

自店宛
同一顧客 １ 件 に つ き

ア
ン
サ
ー

サ
ー

ビ
ス

振
込
手
数
料

３万円
未  満

料 金 基 準 金　　　額

県内・県外系統宛 １ 件 に つ き 220円
注）12月31日はその曜日に該当する手数料、1月2日及び1月3日は祝日・日曜日と同様の手数料とする。

他 行 宛 １ 件 に つ き 550円

イ ー ネ ッ ト ATM 110円 220円 僚 店 宛 １ 件 に つ き 無  料

残高証明書等発行
定例発行 1通につき 220円 取引履歴明細書発行は

１通につき1,100円
４．現金取引関係手数料都度発行 1通につき 440円

備　　　　　　考
種類

口 座 振 替 サ ー ビ ス １ 件 に つ き 110円

デ
ー

タ
伝
送

サ
ー

ビ
ス

総 合 振 込 サ ー ビ ス
料金基準は、アンサーサービス欄に掲げる
「振込手数料」に準ずる。貸出関係手数料

給 与 ・ 賞 与 サ ー ビ ス
料金基準は、アンサーサービス欄に掲げる
「振込手数料」に準ずる。

区分

料　　金　　基　　準 金        額種類
担保抹消委任状再発行 1通につき 220円

その他各種証明書発行 1通につき 220円 資格証明書、印鑑証明書を
添付する場合は、実費及び
消費税相当額を加算

区分

住
宅
ロ
ー

ン

融 資 取 扱 手 数 料 1件につき 33,000円
払 戻 手 数 料 101枚～500枚 　880円

　　50枚以下 　 　　 無   料

両 替 手 数 料 　　51枚～100枚 　550円

1,100円

1,650円 以降５００枚毎５５０円を加算

一 部 繰 上 返 済 1件につき 3,300円 硬貨入金手数料 501枚～1,000枚

1,001枚～

　※特例
　　 次に該当する場合は、手数料を減免することができる。
　　１．他金融機関との競争条件を確保する必要がある場合などで、所定の決裁を受けたもの。

事
業
資
金

１ 貸 付 先 の 貸 出 総 額
に 対する金額繰上返済

対象残高
ただし、長期資
金で残存期間が
１年超のもの

残高の１％ 特約のあるものに限る

花巻農業協同組合

全 額 繰 上 返 済
1件につき 3,300円 実行日から７年以内

＜両替手数料＞
　※ご持参枚数合計と両替後の枚数のいずれか多い枚数に応じた手数料を頂戴いたします。
　※同日中に複数回、両替される場合は、１日の合計両替枚数によって手数料を頂戴いたします。
＜払戻手数料＞
　※万円券は枚数に含みません。
　※同日中に複数回、払戻される場合は、１日の合計払戻枚数によって手数料を頂戴いたします。
＜硬貨入金手数料＞
　※硬貨での振込、税金・各種料金の納付に対しても手数料を頂戴いたします。
　※募金、寄付金、義援金の払込みは対象外です。
　※枚数に応じて手数料を頂戴しますので、予め枚数をご確認のうえご持参願います。
  ※硬貨算定後にお取引を取り止める場合や金額を変更される場合も手数料を頂戴いたします。
  ※同日中に複数回、硬貨入金される場合は、１日の合計硬貨入金枚数によって手数料を頂戴いたします。

1件につき 無     料 実行日から７年超

※　上記手数料は消費税10％を含む金額です。

金融取引諸手数料一覧表金融取引諸手数料一覧表


